
 Strana 1
Posudek na bakalářskou práci 

 
Jméno posuzovatele: Prof. Tomáš Macek, CSc. 
 

X školitelský posudek 
 oponentský posudek 

Datum: 30. 5. 2013 
 

Autor: Víta Jarolímková 
 
Název práce: Akumulace Zn, Cd a Pb v potravinářsky významných obilovinách a 
vyplývající možnosti jejich genetických modifikací  
  

X Práce je literární rešerší ve smyslu zveřejněných požadavků (pravidel). 
 Práce obsahuje navíc i vlastní výsledky. 

 
Cíle práce:  
Cílem rešeršní bakalářské práce bylo shrnutí současných znalostí o akumulaci 
zinku, kadmia a olova a popsat sloučeniny a mechanismy vedoucí k jejich transportu 
a nahromadění v rostlině. Uvedené znalosti by měly posloužit k výběru vhodných 
transgenů pro přípravu geneticky modifikovaných rostlin s výhodným poměrem 
obsahu akumulovaného Zn oproti Cd a Pb.  
 
Struktura (členění) práce: 
Struktura práce odpovídá požadavkům na bakalářskou práci, je přehledně členěná a 
obsahuje veškeré potřebné kapitoly. 
 
Literární zdroje jsou dostatečné, v práci je přes 120 citací většinou původních 
článků, které jsou v práci správně citovány a lze je považovat za relevantní.  
 
Pokud práce obsahuje (nadstandardně) i vlastní výsledky, jsou tyto výsledky 
adekvátním způsobem získány, zhodnoceny a diskutovány? 
Práce vlastní výsledky neobsahuje, to však neznamená, že autorka v laboratoři 
nepracovala. Naopak, prokázala i velký zájem o laboratorní práci, v níž se velmi 
osvědčila.   
  

Formální úroveň práce (obrazová dokumentace, grafika, text, jazyková úroveň): 
Práce je pěkně napsaná, dobrou angličtinou, srozumitelně vysvětluje souvislosti, 
považuji ji za zdařilou. V práci sice nejsou žádné obrázky, avšak celkem ani 
nechybí. Jazyková úroveň je velmi dobrá.  
  

Splnění cílů práce a celkové hodnocení: 
Dle mého názoru práce vyčerpávajícím způsobem popisuje problematiku a jsem 
přesvědčen, že splnila vytčené cíle. Vzhledem ke komplexnosti tématu, kvalitní 
angličtině a logickým závěrům hodnotím práci jakou výbornou. 
 

Otázky a připomínky oponenta: 
Návrh hodnocení školitele 
 
X výborně    velmi dobře    dobře    nevyhověl(a) 
Podpis školitele: 
 
 
 
 
 
 


	Posudek na bakalářskou práci
	X školitelský posudek
	 oponentský posudek
	Jméno posuzovatele: Prof. Tomáš Macek, CSc.
	Datum: 30. 5. 2013
	Autor: Víta Jarolímková
	Název práce: Akumulace Zn, Cd a Pb v potravinářsky významných obilovinách a vyplývající možnosti jejich genetických modifikací 
	X Práce je literární rešerší ve smyslu zveřejněných požadavků (pravidel).
	 Práce obsahuje navíc i vlastní výsledky.
	Cíle práce: 
	Cílem rešeršní bakalářské práce bylo shrnutí současných znalostí o akumulaci zinku, kadmia a olova a popsat sloučeniny a mechanismy vedoucí k jejich transportu a nahromadění v rostlině. Uvedené znalosti by měly posloužit k výběru vhodných transgenů pro přípravu geneticky modifikovaných rostlin s výhodným poměrem obsahu akumulovaného Zn oproti Cd a Pb. 
	Struktura (členění) práce:
	Struktura práce odpovídá požadavkům na bakalářskou práci, je přehledně členěná a obsahuje veškeré potřebné kapitoly.
	Literární zdroje jsou dostatečné, v práci je přes 120 citací většinou původních článků, které jsou v práci správně citovány a lze je považovat za relevantní. 
	Pokud práce obsahuje (nadstandardně) i vlastní výsledky, jsou tyto výsledky adekvátním způsobem získány, zhodnoceny a diskutovány?
	Práce vlastní výsledky neobsahuje, to však neznamená, že autorka v laboratoři nepracovala. Naopak, prokázala i velký zájem o laboratorní práci, v níž se velmi osvědčila.  
	Formální úroveň práce (obrazová dokumentace, grafika, text, jazyková úroveň):
	Práce je pěkně napsaná, dobrou angličtinou, srozumitelně vysvětluje souvislosti, považuji ji za zdařilou. V práci sice nejsou žádné obrázky, avšak celkem ani nechybí. Jazyková úroveň je velmi dobrá. 
	Splnění cílů práce a celkové hodnocení:
	Dle mého názoru práce vyčerpávajícím způsobem popisuje problematiku a jsem přesvědčen, že splnila vytčené cíle. Vzhledem ke komplexnosti tématu, kvalitní angličtině a logickým závěrům hodnotím práci jakou výbornou.
	Otázky a připomínky oponenta:
	Návrh hodnocení školitele
	X výborně    velmi dobře    dobře    nevyhověl(a)
	Podpis školitele:
	Záložky Wordu
	Zaškrtávací2
	Zaškrtávací7
	Zaškrtávací16
	Zaškrtávací17
	Zaškrtávací18


